Accusatorum  
temeritas.  
Calūmari.

Preuaricari.

Tergiuersari

Abolitio.

Flota.

### De requirendis reis et absentibus dānandis.

Tantū est p. uilegū absentū. vt diui impatores noluerūt absentes puniri aut dānari: nec em̄ ratio patit equitatis quē q. dānari inaudita cā. etiā lite ptesta-

Absentū pui.

# Liber

# XLVIII

ta. vt. &c. e. l. s. nisi in casu. & de pe. l. ne diu. et fa. s. de pe. l. absentia. et & c. s. ac.  
l. absentia. Obi ergo grauior pena venit irroganda non est absens coedēnandus sed  
**Regratias fr.** pūs redēndus ut copiā sui pīctet et bona eius describant in publicū in q̄ suatur  
talis ordo. Primo enim debet regri ad instar ciuilis actionis ut no. 5. de pūs. iud.  
l. inter. Scđo bona annotantur: dicendo ola bona pono in bāno fisci nisi venerit  
j. annū et describant ut. j. l. si. et ab hac sententia cōdictionaliter potest appellari. ut  
& si pen. app. l. ei. fiscus tñ nō occupat de facto ista bona nisi post annum ut. j.  
l. ii. et l. si. Tertio regri qđ sit p̄ dicta publicata et ex q̄ innotescere potuit sibi cō  
putat annus. j. e. l. annū. q̄ si intra annū moritur sit: criminis causa exprimitur et pe  
tit. et bona ei ad successores trāmittuntur si saltem reus requisitus: intra annū in  
dicē adierit: et satis obulerit de stando iuri ut. j. l. s. in si. et & c. l. et & si pen.  
app. l. ei qui. H̄i sit crimen qđ morte nō exiguē. & tñ. j. l. in senat. & si ppel.

## De questionibus.

### Questio.

**Q**uin criminib⁹ seruandis et inuestigandis solet adhiberi q̄stio. Est aut̄ questio  
inquisitio veritatis p̄ tormenta. Mūda em̄ interregatio vel leuis territio non punet  
ad hunc tractatū. S. ad syll. l. j. & q̄stionem. & sic. questio est tormentum vel corporis  
dolor: ad erudiendā veritatem adhibetur. Et abo questionis p̄tinebitur etiā ea q̄  
malam mansionē dicim⁹ id est carcer. Quid i. if p̄ vim vel p̄ tormenta interroga  
tiones sunt: nunc questio intelligit ut & de iniur. l. item apud. & q̄stionis t. derel  
ven. l. cū supinen⁹. Quādo aut̄ vel tētēnus hoc faciendū sit hoc. iti. tractatū. Hā  
diu? aūt̄zus posuitur nō esse tormentis inchoantū. Sed tūc qđ suspecc⁹ est reus  
vel alijs indicis vel argumentis p̄batio adiuuat̄. vbi aut̄ non sunt indicia nō  
est facienda q̄stio. Hā questio est res fragilis et periculosa: q̄ veritatē fallit. Hā  
pleriq⁹ patientia sine durius: ita tormenta condemnant ut exprimi ab eo veritas  
nūlo indiposse. Alijs tante sunt impatiens: et inquisitio facit inquisitio. q̄ pati tormenta  
velint. et ita. sit ut etiam vario modo fateantur ut nō tñ seruēt̄ etiā alios crimine  
tur. Regrunt̄ ergo ad questionē tria. Primo q̄ veritas alter haberi nō possit:  
nā tormentum infuror causa inuestigandi veritatem et in subsidiū. vi in. l. diu⁹ pi.  
j. e. 2. v. q. v. c. illi. Scđo regri q̄ p̄cedant aliqua indica sua p̄sumptionis vel  
semiplene p̄bationis. Hā sine indicis non est inferenda q̄stio. vi in. l. ex libero  
j. e. Tertio regri q̄ quis plenerer in p̄fessione in tortura facta: id est q̄ extra lo  
cum tormentorum p̄ficitur et ratificando priorem p̄fessionē. ita tñ q̄ non vide  
at ista tormenta: alias videt secessu meū tormentorum. in. l. j. t. ibi. bar. infra. e. 2  
xv. q. v. c. j. t. xxv. q. ij. lotari⁹. Et bz q̄stio a q̄rendo ex index p̄ tormentū inquit  
veritatē. Et dicitur tormentum q̄st torquēs mentem: a torqueo. ita no. per doc. in. c.  
in p̄templatione de regu. in. in. decr.

## De penis.

### Mors.

**C**ō pena est delicti vel delictorum satisfactio: q̄ lege vel ministro legis imponitur.  
Et certa est q̄ imponitur ppter delicta. Sed in his attendit virū delictū puen  
iat ex aio: an nō. Si est ex aio non pueniat: pleriq⁹ nullo modo puniēmaxime si  
calur: et venando: vel impetu: ut p̄ furorē forte vel ebrietate committat. v̄s. ad. l.  
poni. de par. l. pe. et de off. p̄f. diu⁹. Iſra. c. l. respiciendū. Et aliquando puniunt  
leui⁹. vi cū lascivia vel malo exēplo cōmūtit ut. &. ad. l. cor. l. & sic. iij. & si. et. l.  
tui⁹. & j. & Iſra. e. l. absentem. & volitudo. Et sunt septem genera penarū quib⁹ iudic  
ces aliquem afficere possunt. Quedam enim pene vita adiungunt: aut servitatem.

### Septē ḡna pe nariū.

# Digestum Monum

Solum: aut civitatem auferunt: aut exilium: aut coheritione corporis continente vel fusti ammonitione: vel flagellorum castigationem: vel vinculorum verberationem: aut dammus pecuniarum cum infamia: aut dignitatis alicuius depositionem: aut alicuius actus prohibitione de quibus in l. si quis forte in si. cum duabus se. j. e. Capitalium autem penarum isti sunt gradus. Nam summum suppliciū videtur ad furcam damnatio. Itē viri concrematio. Item capitū amputatio. Item ad bestias subiecti. Deinde proxima mortis pena et metalli coheritionis insulam deportatio. vt in l. capitaliū. infra. e. Est et aque et ignis interdictio. vt. s. de publici. l. i. Est et alia pena de qua. L. de mathe. l. et si excepta. Est et alia. s. ad l. pom. de par. l. pe.

Capitales pe.

## De bonis damnatorum°

Quicunque supplicium id est mortem naturalem: ve leuiitatis vel libertatis amissionem patitur: eius bona publicantur. vīj. l. i. et. L. e. l. in metallum. nisi in duob⁹ casibus no. in l. i. r. L. de mul. que. p. p. l. i. r. L. de rap. vir. l. i. Jus re autem nouissimo locum habet quod dicit in aut. vt nulli. iudi. & si. Quod aut dicitur damnati bona publicari distinguedum est utrum si eritis fuerit. tunc locum habet lex. s. si liber. L. e. Un filius fa. quo casu non auferatur patri peculiū ejam si erat castrense. L. e. l. si filius. Un fuerit pater fami. et tunc referat an curialis et habeat filios masculos et non filias: filii omnia habent. Si filias tantum. ipse habet dimidium et curia reliquiam dividit. Si filios habet et filias: filii soli habent unam dimidiā. et cum sororis bus suis aliā partiant dimidiā pro virili portione. vbi autem non est curialis publicat omnia: sed princeps ex equitate concedit dimidiū liberis damnati: et quandoq⁹ omnia si magnus sit numerus liberorum. Sed vbi dimidia tantum publicatur nihil conceditur liberis vt in l. i. infra. e. in fi. r. l. vlti. s. si plures. patrono autem non diminuitur sua portio damnato liberto. infra. e. l. vlti. s. si libertum. In publicatione autem bonorum sciendum est q̄ hodie non sit si damnata. habeat cognatos vīq⁹ ad tertium gradū inclusive. In crūniæ maiestat' nūl inouat. Publi. bone.

## C De bonis eorum qui ante sententiam mortem sibi cōsciuerint vñ accusatorem corruperint.

Munc de bonis quasi damnatorum id est eorum qui mortem sibi infligunt. Super quo distingue. virum conscientia delicti aliquis infligat sibi mortem an alia causa. vt in patientia doloris: vel ob pudorem eris alieni. et in his certum est non auferenda bona. Sed in primo casu distinguitur: an erat tale crimen ob qđ non erant publicanda bona. puta furtum: et tunc non auferuntur bona heredibus. an casu quo erant publicanda et tunc aut erat tale crimen cuius accusatio poterat inchoari post mortem: vt repetunt. pecul. et. l. ma. et auferuntur heredibus bona. Si autem non poterat inchoari post mortem: et non auferuntur bona. nisi conficerit sibi mortem post litem contel. vel post q̄ fuerit in scelere deprehēsus. infra de iure fil. l. in fraudem. s. i. et. iij. r. supra. de iniis. rup. test. l. si quis exhereditato. s. sibi autem infra. eo. l. vltimo. vīq⁹ ad. s. vlti. et. L. eo. l. i. et. iij. In capitalibus criminib⁹ q̄ penā mortis pertinet nō nocet aduersariū corrōge. Corrōpere aduersariū

Infligēs sibi mortē.

# Bigestum Novum

Nam ignoscendū ē ei q̄ saginē suū q̄lēcūq; redēptū p̄ pecunia voluerit. In his autē criminibus q̄ sanguinē nō infigunt: quib; aduersariū suum coruperit: hoc ē accusatorem. punit. vt. s. de preua. l. fi.

## De interdictis et relegatis et deportatis.

Exilio.  
Relegatio.  
Deportatio

**T**riplex est exilium. aut certoz locoz iterdictio. vt aliquis bononie v̄l mutine nō stet. Aut lata fuga: vt oīm locoz iterdicat p̄ter cerū locū putā vt stet mutine tantū: vel bononie. Aut insule vinculis. i. relegatio in insulā vbi nō stat cum hoib;. Relegatorz duo sunt genera. Sunt qdā q̄ in insulā relegant. & sunt q̄ sum plūtior ut p̄uinti eis interdicat: nō etiā insula assignet. Et hec est differentia int̄ relegatos et deportatos. q̄ in insulā relegari et ad tēpus & in ppetuum quis potest. Et talis cuius tate romanā retinet: & testamēti factionē nō amittit. Et si ad tempus relegati neq; tota bona neq; pars ei admittitur. Deportari aut nō nisi in ppetū quis potest. et talis familiā pdit et ciuitatē et bona sua. i. l. relegati. & l. relegatorz. h̄ec differētia. Est enī deportatio dānatio in insulā ut aliquid crimen capitale aī pperio ibi manēdi. Et illa dicit mors civilis: et compat mori naturali i illis i quibus mors civilis h̄z eundē efficiū cū morte naturali. vt in ad eunda hereditate. bo. pos̄l. instituēdo herederē. pdunt enī ea q̄ sunt iuris. cūlē. vt testari et similia. Ea v̄o q̄ sunt iuris gentiū retinet. vt in. l. qdā. s. de. pe. ita dicit glo. l. c. placuit. iij. xvij. q. i. Interdictio aut est. extra eā p̄uinti in q̄ q̄s dorsiciliū h̄z: v̄l in q̄ incola est. pbiberi ampli⁹ morari. vel extra patriā suā mitti. Et interdū solet etiā p̄ sententiā qbūsdā inter dicione intra patrie territorium vel muros moren̄: vel ne excedant patriā: v̄l vt i vicis qbūsdā moren̄ aut suburbiis vt sit Basilee. Item p̄stitui in honorib; solent aliquā v̄l ad tēp⁹ v̄l in ppetū interdici honore vel ne penit⁹ honore adipiscant. vt in. l. relegatorz. j. e.